
  

 
 
               
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
Δ/ΝΣΗ OIΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜ. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ, ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ 
ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

  
               
      Λευκάδα,  15 Ιουνίου 2023 
      Αριθμ.πρωτ.:14610 

 
Ταχ. Δ/νση:  
Ταχ. Κώδικας: 
Τηλέφωνα:  
E-mail 

 
Α.Τζεβελέκη & Υπ. Κατωπόδη 
31100-Λευκάδα 
26453 60610 
info@lefkada.gov.gr 
 

    
 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

ΣΕ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ ΧΩΡΙΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΓΙΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ(ΤΜΗΜΑ Β), ΑΔΡΑΝΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ (ΤΜΗΜΑ Γ) ΚΑΙ ΘΕΡΜΗΣ ΑΣΦΑΛΤΟΥ (ΤΜΗΜΑ Ε) της με 
αριθμ. 8993/24-04-2023/ΑΔΑΜ: 23PROC012575522 διακήρυξης    

 

Βάσει της 143/2023/ΑΔΑ:ΨΑΒΖΩΛΙ-Ν3Χ απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές και 

καθορίστηκαν οι όροι της διακήρυξης του ανοιχτού διαγωνισμού για την 

«Προμήθεια οικοδομικών υλικών και ασφάλτου Δήμου Λευκάδας», με 

εκτιμώμενη αξία  119.926,08 € με Φ.Π.Α.24%, εκδόθηκε από το Δήμαρχο 

η με αριθμ. 8993/24-04-2023 διακήρυξη του διαγωνισμού η οποία έλαβε 

τον υπ΄ αριθ. 191782 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύθηκε νομίμως 

και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, 

λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 23PROC012575522 

Με την υπ’ αριθ. 227/2023  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, σε 

συνέχεια της από 26-05-2023 Γνωμοδότησης της Επιτροπής Διαγωνισμού 

αποφασίστηκε: 

α. η ματαίωση του ανωτέρω διαγωνισμού για τις Ομάδες Β, Γ, και Ε της 

διακήρυξης λόγω μη υποβολής προσφορών (άγονος) και 

β. η προσφυγή, σύμφωνα με την παρ. 2α του άρθρου 32 του Ν. 

4412/2016, σε διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση, μέσω 

ΕΣΗΔΗΣ και με όρους συμμετοχής τους αναφερόμενους στην με αριθμό 

πρωτοκόλλου 8993/24- 04-2023 διακήρυξη του άγονου διαγωνισμού που 

προηγήθηκε 



Συνεπώς, ο Δήμος Λευκάδας προσφεύγει στη διαδικασία της 

διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης για την προμήθεια  

 

 

ΟΜΑΔΑ Γ 

α/α 

ΕΙΔΟΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΔΑΠΑΝΗ 

1 Υλικό εξυγίανσης κατηγορίας Ε1 έως Ε4   ΤΟΝΟΣ 700 5 3500 

2 
Υλικό εξυγίανσης κατηγορίας Ε1 έως Ε4  με 

την μεταφορά 

ΤΟΝΟΣ 
400 10 4000 

3 ΑΜΜΟΧΑΛΙΚΟ ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑΣ ΤΟΝΟΣ 480 7 3360 

4 
ΑΜΜΟΧΑΛΙΚΟ ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑΣ με την 

μεταφορά 

ΤΟΝΟΣ 
439 12 5268 

 

 

 

 ΣΥΝΟΛΟ 
16.128,00€ 

 

 

 

 Φ.Π.Α. 24% 
3.870,72€ 

 

 

 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
19.998,72€ 

 

 

ΟΜΑΔΑ Β 

α/α 

ΕΙΔΟΣ 

ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΔΑΠΑΝΗ 

1 Αμμοχάλικο σε μέγα σάκο ΤΕΜ 35 28 980,00 

2 
Τσιμέντο κοινό μαύρο τύπου PORTLAND 

των 50 kgr 

ΤΕΜ 

920 7,7 7084,00 

    ΣΥΝΟΛΟ 8.064,00 

    Φ.Π.Α. 24% 1.935,36 

    ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 9.999,36  



 

ΟΜΑΔΑ Ε 

α/α ΕΙΔΟΣ 

Α
ρ
ιθ
μ
ό
ς 

Τ
ιμ
ο
λ
ο
γί
ο
υ
 

Κ
ω
δ
ικ
ό
ς 

Α
να

θ
εώ

ρ
η
σ
η
ς 

Ε
ιδ
ο
ς 

Μ
ο
νά

δ
α
ς 

Ποσότητα 
Τιμή 

Μονάδας 
Δαπάνη 

1 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΑΣΦΑΛΤΟΥ 

ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΤΥΠΟΥ (ΟΔΟΔ6*) 
1.1 ΟΔΟ4421Β tn 185 85,00 

15.725,00 

2 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΑΣΦΑΛΤΙΚΗΣ  

ΠΡΟΕΠΑΛΕΙΨΗΣ (ΟΔΟΔ3) 
1.2 ΟΔΟ4110 Kgr 252,52 1,60 

404,03 

      
ΣΥΝΟΛΟ 16.129,03 

      
Φ.Π.Α. 24% 3.870,97 

      
ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 
20.000,00 

 

Για την κάλυψη της δαπάνης της ανωτέρω σύμβασης έχουν εκδοθεί οι με 
αρ. πρωτ.:8641/20-04-2023 ΑΔΑ 69ΣΥΩΛΙ-ΣΣΑ ΑΔΑΜ: 
23REQ012520181/20-04-2023, 8643/20-04-2023 ΑΔΑ 9ΒΚ6ΩΛΙ-ΠΦΓ 
ΑΔΑΜ: 23REQ012520220/20-04-2023, 8646/20-04-2023 ΑΔΑ 68Ο6ΩΛΙ-
ΔΤ0 ΑΔΑΜ: 23REQ012520283/20-04-2023   αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης του Δημάρχου, με την οποία αποφασίστηκε η έγκριση για την 
ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος 
2023 και έλαβαν α/α 650.2, 651.1, 653.1  καταχώρησης  στο μητρώο 
δεσμεύσεων. 

 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 20-06-
2023 και ώρα 23:59 

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), η οποία 

είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr , 

την 21-06-2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00  

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ’ αριθ.8993/24-04-2023 

διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 23PROC012575522).  

Το πλήρες κείμενο της παρούσας πρόσκλησης καταχωρήθηκε στη 

διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. :  http://www.promitheus.gov.gr, όπου 

η σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης σύμβασης στην πλατφόρμα 

ΕΣΗΔΗΣ έλαβε Συστημικό Αύξοντα Αριθμό : 196428 

 



Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & 

δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr του 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Κάθε είδους επικοινωνία και ανταλλαγή πληροφοριών 

πραγματοποιείται μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr 

του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες εκτός από την 

προαναφερθείσα διεύθυνση και στη διεύθυνση: :   www.lefkada.gov.gr  

στη διαδρομή: ΑΝΟΙΚΤΗ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ► Προκηρύξεις-Διαγωνισμοί 

 

    Ο Αντιδήμαρχος 

 

ΓΑΖΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

 

 


		2023-06-15T13:34:13+0300




